
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÒA CƯ 

 

  Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

           Hòa Cư, ngày     tháng 9  năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tổ công tác triển khai xây dựng trụ sở Công an xã  

trên địa bàn xã Hòa Cư, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn 

 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA CƯ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 827/QĐ-UBND ngày 12/5/2022 của UBND tỉnh ban 

hành Đề án bảo đảm cơ sở vật chất cho Công an xã chính quy trên địa bàn tỉnh 

Lạng Sơn; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-ĐUCA của Đảng ủy Công an Trung ương về 

việc triển khai xây dựng nhà ở doanh trại, trụ sở Công an xã, thị trấn đến năm 

2030 phấn đấu hoàn thành việc đầu tư, xây dựng nhà ở doanh trại đối với 100% 

Công an xã, thị trấn trên toàn quốc (tối thiểu phải đảm bảo chỗ ăn nghỉ độc lập 

cho cán bộ Công an xã). Đến năm 2025, 100% Công an xã được đầu tư, xây dựng 

trụ sở làm việc, sinh hoạt đáp ứng yêu cầu công tác; 

Căn cứ Nghị quyết số 110-NQ/TU ngày 27/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về “Đẩy mạnh xây dựng lực lượng Công an tỉnh Lạng Sơn thật sự trong sạch, 

vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình 

hình mới”; 

Theo đề nghị của Công an xã Hòa Cư tại Tờ trình số 164/TTr-CAX ngày 

06/09/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác triển khai xây dựng trụ sở Công an xã trên địa 

bàn xã Hòa Cư (gọi tắt là Tổ công tác) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng; 

2. Phó Chủ tịch UBND xã - Tổ phó thường trực; 

3. Trưởng Công an xã - Tổ phó; 

4. Công chức Địa chính Xây dựng - Tổ phó; 

5. Công chức Văn phòng – Thống kê - Thành viên; 



2 

 

6. Công chức Văn hóa Xã hội phụ trách thông tin tuyên truyền - Thành viên; 

7. Công chức Kế toán - Thành viên; 

8. Công chức Tư pháp Hộ tịch - Thành viên; 

9. Phó Trưởng Công an xã - Thành viên kiêm thư ký; 

10. Mời các đồng chí Trưởng các đoàn thể xã: Ủy ban MTTQ, Hội Nông 

dân, Hội Cựu Chiến binh, Hội LHPN, Bí thư Đoàn TNCS HCM xã – Thành viên; 

11. Các đồng chí Trưởng thôn trên địa bàn - Thành viên; 

 Điều 2. Tổ công tác có chức năng, nhiệm vụ 

  1. Chức năng: Giúp UBND xã chỉ đạo, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong 

quá trình thực hiện nhiệm vụ của Tổ công tác. 

 2. Nhiệm vụ: 

 - Tổ chức rà soát, tổng hợp các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển 

khai xác định vị trí đất để đầu tư xây dựng Trụ sở Công an xã trên địa bàn xã Hòa 

Cư, huyện Cao Lộc. 

  - Các thành viên Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu sự phân 

công, chỉ đạo của Tổ trưởng. 

 - Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành 100% việc xây dựng Trụ sở 

Công an xã trên địa bàn xã. 

 Điều 3. Văn phòng UBND; Các đơn vị, cá nhân có liên quan và các ông, bà 

có chức danh tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Công an huyện; 

- TT Đảng ủy; TT HĐND xã;  

- CT, PCT UBND xã; 

- Công an xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

 

La Văn Tùng 

 

 

 


		2023-09-06T15:31:12+0700


		2023-09-06T16:09:23+0700


		2023-09-06T16:09:23+0700


		2023-09-06T16:09:23+0700




